
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 8 d’octubre de 21018, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràti-
ques i Llibertats Públiques, per la qual es designa l’òrgan 
tècnic de selecció de les proves selectives d’accés al cos 
superior de gestió d’arxivística, biblioteconomia i docu-
mentació, escala tècnica d’arxius i biblioteques, A2-04-01, 
sector administració especial, torn d’accés lliure, convo-
catòria 12/16, corresponent a l’oferta d’ocupació pública 
de 2016 per al personal de l’Administració de la Genera-
litat. [2018/9468]

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráti-
cas y Libertades Públicas, por la que se designa el órgano 
técnico de selección de las pruebas selectivas de acceso al 
cuerpo superior gestión de archivística, biblioteconomía y 
documentación, escala técnica de archivos y bibliotecas, 
A2-04-01, sector administración especial, turno de acceso 
libre, convocatoria 12/16, correspondiente a la oferta de 
empleo público de 2016 para el personal de la Adminis-
tración de la Generalitat. [2018/9468]

Vista la propuesta de la Dirección General de Función Pública, se 
publicó la Orden 25/2017, de 18 de septiembre, por la que se convo-
caban pruebas selectivas de acceso al cuerpo superior gestión de archi-
vística, biblioteconomía y documentación, escala técnico de archivos y 
bibliotecas, A2-04-01, sector administración especial, turno de acceso 
libre, convocatoria 12/16 (DOGV 8139, 10.02.2018).

Mediante Resolución de 2 de febrero de 2018, de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, se publicó la lista provisional de personas admitidas y exclui-
das a los pruebas selectivas de acceso (DOGV 8235, 15.02.2018).

La base 13 de la convocatoria establece que la relación nominal 
de las personas miembros del órgano técnico de selección será publi-
cada con una antelación mínima de un mes a la fecha de comienzo de 
las pruebas, mediante resolución de la consellera de Justicia, Admi-
nistración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas que 
se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, una vez 
hayan sido publicadas las listas provisionales de personas admitidas y 
excluidas.

La composición del órgano técnico de selección de las pruebas 
selectivas se encuentra regulada en los artículos 57 de la Ley 10/2010, 
de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función 
pública valenciana, 28 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos 
de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, así 
como en la base 13 de la convocatoria 12/16.

De acuerdo con lo expuesto, a propuesta de la Dirección General 
de Función Pública, y en virtud de la competencia atribuida por los 
artículos 9 de la citada ley 10/2010 y 28 del Decreto 3/2017, resuelvo:

Nombrar a las personas que compondrán el órgano técnico de selec-
ción de las pruebas selectivas de acceso previstas en la convocatoria 
12/16:

Titulares:
Presidente
– Romà Seguí i Francés, director de la Biblioteca Pública de Valèn-

cia Pilar Faus..
Secretario
– Juan Antonio Ferragud Llorca, jefe de servicio de Documentación, 

Publicaciones y Estadística.
Vocales:
– Elisa riera Guarcia, bibliotecaria de la Biblioteca Nicolau Primi-

tiu.
– María José Bádenas Población, directora del Archivos del Museo 

Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias González Martí.
– Gregorio González Alcaide, profesor titular del Departamento de 

Historia de la Ciencia y Documentación de la Universitat de Valéncia.

Suplentes:
Presidenta
– Asunción Atero Cigalat, directora de la Biblioteca Municipal de 

Massamagrell.
Secretaria
– Rosa María Ramírez Quintana, jefa de servicio de Contratación.
Vocales:
– Amparo Pons Cortell, técnica media de la Biblioteca del Museo 

Valenciano de Etnología.

Vista la proposta de la Direcció General de Funció Pública, es va 
publicar l’Ordre 25/2017, de 18 de setembre, per la qual es convoca-
ven proves selectives d’accés al cos superior de gestió d’arxivística, 
biblioteconomia i documentació, escala tècnica d’arxius i biblioteques, 
A2-04-01, sector administració especial, torn d’accés lliure, convocatò-
ria 12/16 (DOGV 8139, 10.02.2018).

Mitjançant Resolució de 2 de febrer de 2018, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, es va publicar la llista provisional de persones admeses i 
excloses a les proves selectives d’accés (DOGV 8235, 15.02.2018).

La base 13 de la convocatòria estableix que la relació nominal de 
les persones membres de l’òrgan tècnic de selecció serà publicada amb 
una antelació mínima d’un mes a la data de començament de les pro-
ves, mitjançant una resolució de la consellera de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques que es publi-
carà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, una vegada hagen 
sigut publicades les llistes provisionals de persones admeses i excloses.

La composició de l’òrgan tècnic de selecció de les proves selectives 
es troba regulada en els articles 57 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, 
de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, 
28 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, així com en la base 13 de la 
convocatòria 12/16.

D’acord amb allò que s’ha exposat, a proposta de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, i en virtut de la competència atribuïda pels arti-
cles 9 de l’esmentada Llei 10/2010 i 28 del Decret 3/2017, resolc:

Designar les persones que compondran l’òrgan tècnic de selecció de 
les proves selectives d’accés previstes en la convocatòria 12/16:

Titulares:
President
– Romà Seguí i Francés, director de la Biblioteca Pública de Valèn-

cia Pilar Faus.
Secretari
– Juan Antonio Ferragud Llorca, cap de servei de Documentació, 

Publicacions i Estadística.
Vocals:
– Elisa riera Guarcia, bibliotecària de la Biblioteca Nicolau Primi-

tiu.
– María José Bádenas Población, directora d’Arxius del Museu 

Nacional de Ceràmica i Arts Sumptuàries González Martí.
– Gregorio González Alcaide, professor titular del Departament 

d’Història de la Ciència i Documentació de la Universitat de València.

Suplents:
Presidenta
– Asunción Atero Cigalat, directora de la Biblioteca Municipal de 

Massamagrell.
Secretària
– Rosa María Ramírez Quintana, cap de Servei de Contractació.
Vocals:
– Amparo Pons Cortell, tècnic mitjana de la Biblioteca del Museu 

Valencià d’Etnologia.



– Amanda Violeta Ribera, técnica media de Bibliotecas en la Biblio-
teca Municipal de Carcaixent.

– Alfonso Alonso Arroyo, profesor titular de Historia de la Ciencia 
y Documentación de la Universidad de València.

València, 8 de octubre de 2018.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

– Amanda Violeta Ribera, tècnic mitjana de Biblioteques en la 
Biblioteca Municipal de Carcaixent.

– Alfonso Alonso Arroyo, professor titular d’Història de la Ciència 
i Documentació de la Universitat de València.

València, 8 d’octubre de 2018.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.


		2018-10-15T14:39:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




